[image: image1.png]

         АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         КАМЫШЛИНСКИЙ

    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            18.07.2014г. №502

о подготовке и проведении открытых
конноспортивных соревнований (скачки, бега)
на Кубок Камышлинского района «Большой летний приз - 2014»
В целях развития коневодства, популяризации конного спорта в муниципальном районе Камышлинский, повышения зрелищности и популярности конного дела, в т. ч. скачек, распространения информации о скаковом деле среди конников, любителей, зрителей, руководствуясь Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, администрация муниципального района Камышлинский Самарской области
                                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести  23 августа 2014 года в райцентре Камышла открытых конноспортивных соревнований (скачки, бега) на Кубок Камышлинского района «Большой летний приз - 2014» (Далее соревнования).
2. Утвердить организационный комитет Приложение 1.

3. Утвердить положение соревнований Приложение 2.
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Камышлинский известия» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Камышлинский.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.

6. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                 Р.К. Багаутдинов

Шакуров  33643

Приложение 1

Утверждено

постановлением администрации
муниципального района
Камышлинский Самарской области
от18.07.2014 №502
СОСТАВ

организационного комитета открытых конноспортивных соревнований (скачки, бега) на Кубок Камышлинского района «Большой летний приз - 2014»
Шайхутдинов М.Н. - заместитель Главы Администрации муниципального района Камышлинский, председатель оргкомитета;

Шакуров Р.М. - руководитель аппарата Администрации муниципального района Камышлинский, заместитель председателя оргкомитета;
Сагиров М.А. - руководитель управления сельского хозяйства и продовольствия, заместитель председателя оргкомитета;
Члены оргкомитета:

	Ф.И.О.
	Должность

	Салахов Р.А.
	руководитель финансово-экономического управления

	Абдрафиков Б.Н.
	руководитель управления строительства и ЖКХ

	Шайхутдинова И.А.
	И.о. руководителя управления культуры, спорта, туризма и молодежной политики

	Сафин З.А.
	Глава сельского поселения Камышла (по согласованию)

	Шаймарданов Ф.Ф.
	председатель Собрания представителей муниципального района Камышлинский (по согласованию)

	Миневалиев Ф.М.
	директор МУП «Комхоз»

	Каримов Р.Р.
	начальник отдела по административной практике

	Насыров Р.М.
	начальник отдела охраны окружающей среды

	Мингазова Г.З.
	начальник отдела организационных вопросов и общего обеспечения

	Гатауллин Р.М.
	Начальник ОП №56 МОМВД РФ «Клявлинский» (по согласованию)

	Галиуллин М.Я.
	начальник отдела охраны труда администрации муниципального района Камышлинский

	Шавалиев М.Г.
	начальник отдела спорта, туризма и молодежной политики управления культуры, спорта, туризма и молодежной политики

	Кашапов И.М.
	начальник мобилизационного отдела администрации муниципального района Камышлинский

	Мингазов Р.К.
	начальник отдела ГО и ЧС администрации муниципального района Камышлинский

	Габидуллин Р.А.
	глава сельского поселения Ермаково (по согласованию)

	Зарипов А.Р.
	глава сельского поселения Новое Усманово (по согласованию)

	Юсупов Р.М.
	глава сельского поселения Балыкла (по согласованию)

	Шайдулин М.И.
	глава сельского поселения Старое Усманово (по согласованию)

	Кашапов З.А.
	глава сельского поселения Байтуган (по согласованию)

	Вагазов Р.Р.
	начальник ГУ СО «Камышлинская районная станция борьбы с болезнями животных» (по согласованию)

	Русинова С.А.
	И.о. главного врача ГБУЗ СО «Камышлинская ЦРБ»

	Салихов И.Х.
	начальник ПЧ-120 (по согласованию)

	Бадретдинов Р.Т.
	руководитель МАУ «ИЦ «Нур»

	Сытдыков Х.Х.
	директор ГБУ СО «Камышлинский лесхоз» (по согласованию)

	Инсафов И.Ф.
	директор Камышлинского ДЭУ (по согласованию)

	Гадельшин А.А.
	генеральный директор ООО «Жилпром» (по согласованию)

	Халимуллин И.Н.
	директор ООО «Родник» (по согласованию)

Приложение 2

Утверждено

постановлением администрации
муниципального района Камышлинский
Самарской области от18.07.2014 №502
	ПОЛОЖЕНИЕ

ОТКРЫТЫХ КОННОСПОРТИВНЫХ

СОРЕВНОВАНИЙ (СКАЧКИ, БЕГА) НА

	Кубок КАмышлинского района

«Большой Летний приз - 2014»

3. ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ

	СТАТУС СОРЕВНОВАНИЙ:
	традиционные

	КАТЕГОРИЯ СОРЕВНОВАНИЙ:

	открытые

	ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ:
	23 августа 2014 г.

	МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ:
	Адрес: Самарская область, Камышлинский р-н,      с. Камышла

Телефоны: (846 64) 33643, (846 64) 33052

4. ОРГАНИЗАТОРЫ

	Совместный спортивный проект, осуществляемый

1. Администрацией муниципального района Камышлинский
Адрес: Самарская область, Камышлинский р-н, с. Камышла, ул. Красноармейская, 37, тел.: (846 64) 33643, (846 64) 33052;

2. ООО «Газпром трансгаз Самара»
Адрес: 443086, г. САМАРА, ул. ЕРОШЕВСКОГО, д. 20

	(8462) 42-12-61

	Оргкомитет:

	Шайхутдинов Минсагит Низамутдинович
	Тел.: (846 64) 33052

	Шакуров Раиль Мухаметович

Сагиров Минеахсан Ахметгалиевич
	Тел.: , (846 64) 33643

Тел.: , (846 64) 33062

Ответственность за организацию и проведение соревнований несет Оргкомитет и Главная судейская коллегия. Оргкомитет и Главная судейская коллегия оставляют за собой право вносить изменения в программу соревнований в случае непредвиденных обстоятельств.

5. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ

Соревнования проводятся в соответствии с

-
Правилами испытаний племенных лошадей верховых и рысистых пород на ипподромах Российской Федерации, утвержденными. 13.05.2004 г.
-
Ветеринарным регламентом FEI, 12-е издание, действующим. с 05.04.2010г.
6. СУДЕЙСКАЯ КОЛЛЕГИЯ

	ФИО
	Регион

	Главный судья
	Горюхин А.Л.
	Оренбургская обл.

	Судья
	Шайхутдинов М.Н.
	Самарская обл.

	Главный секретарь
	Шавалиев М.Г.
	Самарская обл.

	Ветеринарный врач
	Вагазов Р.Р.
	Самарская обл.

7. ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ

	Бега и скачки проводятся
	на земляном круге

	Длина дорожки:
	1200 м.

	Ширина дорожки:
Длина дистанции
	13 м.
2400 м.

8. ПРИГЛАШЕНИЯ И ДОПУСК

	Категории приглашенных участников:
	Взрослые, юниоры, юноши, дети, любители

	Количество лошадей на одного жокея, наездника
	Не ограничено

	Количество регионов, приглашенных к участию:
	Не ограничено

	Количество приглашённых жокеев наездников, из одного региона
	Не ограничено

ДОПУСК К УЧАСТИЮ В СОРЕВНОВАНИЯХ:

	К соревнованиям допускаются лошади без ограничений.

Лицам (жокеям, наездникам), не достигшим совершеннолетия (18 лет) в обязательном порядке, необходимо иметь разрешение родителей (опекунов) на участие в соревнованиях

9. ЗАЯВКИ

Предварительные заявки подаются до 20 августа по телефонам: (846 64) 33643, (846 64) 33052

Окончательные заявки - на мандатной комиссии.

10. УЧАСТИЕ

На мандатную комиссию должны быть предоставлены следующие документы:

заявка по установленной форме;

паспорт лошади;

список лошадей участника (клуба);

действующий медицинский допуск спортивного диспансера или разовая медицинская справка на участие в соревнованиях;

действующий страховой полис;

для спортсменов, которым на день проведения  соревнования не исполнилось 18 лет, к окончательной заявке должны быть приложены заверенные доверенность тренеру или представителю команды от родителей или законного опекуна на право действовать от их имени и разрешение от родителей или законного опекуна на участие в скаковых состязаниях.

Ветеринарному врачу соревнований при въезде на территорию проведения соревнований предоставляется ветеринарное свидетельство (сертификат).

11. ВЕТЕРИНАРНЫЕ АСПЕКТЫ

Состояние здоровья лошадей должно быть подтверждено ветеринарным свидетельством установленного образца. Обязательно наличие серологических исследований и профилактических прививок в соответствии с эпизоотической обстановкой в регионе.
X.
ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

	N заездов скачек, укомплектованных участниками
	Дистанция от ____ м до ____ м.

Начало соревнований в 11.00. Время начала каждой следующей скачки, заезда будет уточнено судейской коллегией.
XI.
ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ

	Победители и призеры определяются в каждой скачке по результатам резвости.

Утвержденные протоколы соревнований (технические результаты) по окончании соревнований организаторы размещают на сайте администрации муниципального района Камышлинский  http://kamadm.ru.
XII.
НАГРАЖДЕНИЕ

Церемония награждения проводится индивидуально на скаковой дорожке по окончании каждой скачки, заезда.

В каждой скачке, заезде награждается 1-3 место.

Победители и призёры скачек, заездов награждаются почётными грамотами и денежными призами спонсоров соревнований.

Победители соревнований на Кубок Камышлинского района. «Большой Летний приз» награждаются Кубками.

Оргкомитет может учредить дополнительные специальные призы.

XIII.
РАЗМЕЩЕНИЕ

· Участники:

	             Не предоставляется

· Лошади:
	            Не предоставляется

· Приезд:

Время прибытия всадников и лошадей должно быть подано в Оргкомитет не позднее, чем за 2 часа до начала соревнований.

XIV.
ФИНАНСОВЫЕ УСЛОВИЯ

Стартовые взносы:

	Не взымаются.

	За счет оргкомитета соревнований обеспечиваются статьи затрат связанные с организационными расходами по подготовке и проведению соревнований: организацией работы и питания судей и обслуживающего персонала, оказанием медицинской помощи во время соревнований.

Расходы, связанные с командированием, размещением спортсменов, тренеров, коноводов, обслуживающего персонала, доставкой и размещением лошадей  несут командирующие организации или заинтересованные лица.

Оргкомитет обеспечивает оказание медицинской помощи во время соревнований и присутствие ветеринарного врача. Расходы по услугам лечения несут коневладельцы или заинтересованные лица.

XV.
СТРАХОВАНИЕ

Ответственность Организаторов перед участниками и третьими лицами – в соответствии с Федеральным Законом «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» от 23 ноября 2007 года. Настоятельно рекомендуется каждому участнику соревнований и владельцу лошади иметь во время соревнований при себе действующий страховой полис о договоре страхования гражданской ответственности.
XVI. Настоящее положение является официальном вызовом на соревнования.
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к Положению открытых конноспортивных соревнований (скачки, бега) на кубок Камышлинского района

«Большой летний приз - 2014»

ЗАЯВКА

на участие

	Вид соревнований,
дистанция
	Ф.И.О.

участника
	Кличка

лошади

М.П.      «___»___________2014 г.

_________________________

        (Ф.И.О., подпись  руководителя)
______________

Заявки можно направлять по электронной почте: камadm@samtel.ru
или по факсу: (84664) 3-34-90
ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к Положению открытых конноспортивных соревнований (скачки, бега) на кубок Камышлинского района

«Большой летний приз - 2014»
ОПИСЬ КОННОГО СОСТАВА

команды________________________________

	Кличка лошади
	Пол
	Год рождения
	Порода
	Происхождение
	Место
рождения
	Владелец

	отец
	мать

М.П.        «___»___________2014 г.

_________________________

       (Ф.И.О., подпись  руководителя)

___________________

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к Положению открытых конноспортивных соревнований (скачки, бега) на кубок Камышлинского района

«Большой летний приз - 2014»
ПРОГРАММА ОТКРЫТЫХ КОННОСПОРТИВНЫХ

СОРЕВНОВАНИЙ (СКАЧКИ, БЕГА) НА

Кубок КАмышлинского района

«Большой Летний приз - 2014»
1. Бега. (Лошади 3-х летнего возраста).
2. Бега. (Лошади 4-х летнего возраста).

3. Бега. (Лошади старшего возраста).

4. Скачки. (Рабочие лошади, без седел).
5. Скачки. (Лошади 3-х летнего возраста).

6. Скачки. (Лошади старшего возраста).

7. Скачки. (Лошади арабских пород).

8. Скачки. (Лошади полукровных пород).

9. Скачки. (Лошади кровных пород).

_166677064.doc
[image: image1.png]